94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.150 Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°663/GEPS/SETUR DE 13 DE OUTUBRO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/1305441;RESOLVE: Con-
ceder 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor:WASHINGTON BERG SENA
CORRÊA, Matrícula: 57175956/6,Coordenador do Núcleo de Controle In-
terno.OBJ:Reunião com a gerente regional para levantamento de neces-
sidades físicas estruturais do posto de informações turísticas; Levanta-
mento de demandas administrativas para o correto funcionamento do PIT;
Levantamento das condições físicas do imóvel da Cairu, que está sendo
furtado, conforme Boletim de Ocorrência; Notificação do locatário Felix
Santos Lima (TPU 009/2022), face ao não cumprimento do pagamento
das mensalidades.DESTINO: Salinópolis/PA.PERÍODO: 19 a 21/10/2022.
ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE-Diretor de Administra-
ção e Finanças

Protocolo: 863566
PORTARIA 664/GEPS/SETUR DE 13 DE OUTUBRO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/1305150;RESOLVE: Conce-
der 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor: DANIEL NERI PANTOJA, matrí-
cula funcional nº 57211270, Assistente Administrativo;OBJ: Reunião com
a gerente regional para levantamento de necessidades físicas estruturais
do posto de informações turísticas; Levantamento de demandas adminis-
trativas para o correto funcionamento do PIT; Levantamento das condições
físicas do imóvel da Cairu, que está sendo furtado, conforme Boletim de
Ocorrência; Notificação do locatário Felix Santos Lima (TPU 009/2022),
face ao não cumprimento do pagamento das mensalidades.DESTINO: Sa-
linópolis/PA.PERÍODO: 19.10 á 21.10.2022.ORDENADOR:ANDERSON OLI-
VEIRA CAVALCANTE-Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 863591
PORTARIA N° 665/GEPS/SETUR DE 13 DE OUTUBRO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/1305226;RESOLVE: Conce-
der 2 e ½ (duas e meia) diárias à servidora: EDILENE DO SOCORRO DA
SILVA CORREA, Matrícula: 54197954-1, Técnico de Planejamento e Gestão
em Turismo.OBJ: Reunião com a gerente regional para levantamento de
necessidades físicas estruturais do posto de informações turísticas; Levan-
tamento de demandas administrativas para o correto funcionamento do
PIT; Levantamento das condições físicas do imóvel da Cairu, que está sen-
do furtado, conforme Boletim de Ocorrência; Notificação do locatário Felix
Santos Lima (TPU 009/2022), face ao não cumprimento do pagamento das
mensalidades.DESTINO: Salinópolis/PA,PERÍODO: 19.10 à 21.10.2022.
ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE,Diretor de Administra-
ção e Finanças

Protocolo: 863602

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 01/2022/GAB/CGDP, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ,
no uso das atribuições conferidas pelo art. 13, da Lei Complementar nº
54, de 07 de fevereiro de 2006 e CONSIDERANDO que o(a) membro(a)
da Defensoria Pública do Estado adquirirá estabilidade na carreira após
submissão à avaliação de estágio probatório, por comissão instituída para
esse fim, pelo período de 03(três) três anos, durante o qual a respectiva
atuação e capacidade serão objetos de avaliação, observados os requisitos
do art. 36, da Lei Complementar Estadual nº 054, de 07 de fevereiro de
2006; RESOLVE:
Art. 1º. Determinar a instauração, ex officio, de processo administrativo
para avaliação das atividades desenvolvidas durante o estágio probatório
dos (as) Defensores (as) Públicos (as) abaixo relacionados, por um período
de 03(três) anos a contar da respectiva data de entrada em exercício no
mencionado cargo, a saber:

 NOME MATRÍCULA ENTRADA EM
EXERCÍCIO

01 Ana Carolina Simão Fernandes de Miranda 5968366 15/09/2022
02 Ana Laura Bezerra Santos 5968099 12/09/2022
03 Anderson Luis Lima da Silva 5968074 12/09/2022
04 André Filipe Ribeiro Valente 57220824 12/09/2022
05 André Luiz Pessoa de Méllo Filho 5968105 12/09/2022
06 Carolina Caricio Bernardino de Oliveira 5968096 12/09/2022
07 Carolina Cruz Costa Rodrigues 57209770 12/09/2022
08 Cesar Augusto Moreira 5968081 12/09/2022
09 Davi Saraiva Noronha 5968089 12/09/2022

10 Fernanda de Sales Schettini 5968121 12/09/2022
11 Fernanda Silva Marcião 5909012 12/09/2022
12 Helder Lima Teixeira 5968120 12/09/2022
13 Heleonora Cristina Silva Soares 5968104 12/09/2022
14 Igor Cangaçu Leal 5913991 12/09/2022
15 Igor Frota Pita 5968108 12/09/2022
16 Joana Aurelio de Lima 5968071 12/09/2022
17 João Paulo Fortes Perina 5968106 12/09/2022
18 João Rafael Monteiro Rodrigues 5968085 12/09/2022
19 Júlia Gracielle Rezende de Sousa 5968113 12/09/2022
20 Juliana Góes Rocha 5941099 12/09/2022
21 Laiana Sant’ana Ribeiro 5968110 15/09/2022
22 Larisse Campelo Messias 5968093 12/09/2022
23 Lauro Simões de Castro Bisnetto 5968058 12/09/2022
24 Luana Garcia Lima 5968103 12/09/2022
25 Lucas Oliveira da Costa Moreira 5968078 12/09/2022
26 Lucas Rafael de Alencar Mota Silva 5968098 12/09/2022
27 Lucas Tembra Lima 5968094 12/09/2022
28 Marcelo Augusto Santos Nogueira 5968064 12/09/2022
29 Marcus Vinicius Kruger Becker 5968046 12/09/2022
30 Maria Carolina Amaral Cordeiro 5933478 12/09/2022
31 Maria Clara Hage Pereira 5968097 12/09/2022
32 Matheus Gomes Camacho 5968042 12/09/2022
33 Olívia Albino de Alencar 5968289 12/09/2022
34 Rafael de Jesus Rocha 5968054 12/09/2022
35 Vanessa Maria de Matos Castro 5968100 12/09/2022

Art. 2º. Determinar o registro e a autuação em Processo Administrativo
Eletrônico – PAE e, posteriormente, distribuição a um dos membros da
Comissão Especial de Acompanhamento do Estágio Probatório, nos termos
da Resolução pertinente.
Art. 3º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
EDGAR MOREIRA ALAMAR
Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará

Protocolo: 863528
PORTARIA Nº 659/2022/GGP/DPG/11/10/2022.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 8º, I, VIII da Lei Complementar no
054/2006 e art.100 da Lei Complementar nº 80/1994; considerando o
disposto no art. 46, § 8º da Lei Complementar nº 54/2006, com redação
dada pela Lei Complementar nº 91/2014; considerando a Resolução
CSDP nº 283, de 16 de novembro de 2021; considerando o que consta no
Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1281668; RESOLVE: Conceder,
Gratificação de Acumulação à Defensora Pública ANA CLÁUDIA DA SILVA
CABRAL, Id. Funcional nº 5895993, conforme discriminado na tabela
abaixo:

DEFENSOR
(A)

PÚBLICO
(A)

MATRÍ-
CULA

TITULARIDADE/
DESIGNAÇÃO

ACUMULA-
ÇÃO GRATIFICAÇÃO PERÍODO

Ana Cláudia
da Silva
Cabral

5895993
Coordenadora do

Núcleo Metropolita-
no de Ananindeua

3ª Defensoria
Pública

Criminal de
Ananindeua

10% do
vencimento-ba-

se, nos
termos do art. 2º,

inciso I da
Resolução do
CSDP nº

283, de
16/11/2021.

03/10/2022 a
07/10/2022

Ana Cláudia
da Silva
Cabral

5895993
Coordenadora do

Núcleo Metropolita-
no de Ananindeua

4ª Defensoria
Pública

Criminal de
Ananindeua

10% do
vencimento-ba-

se, nos
termos do art. 2º,

inciso I da
Resolução do
CSDP nº

283, de
16/11/2021.

03/10/2022 a
07/10/2022

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 863516
PORTARIA Nº 02/2022/GAB/CGDP, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022.
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, no
uso das atribuições conferidas pelo art. 13, da Lei Complementar nº 54, de 07
de fevereiro de 2006 e CONSIDERANDO que o(a) membro(a) da Defensoria
Pública do Estado adquirirá estabilidade na carreira após submissão à avalia-
ção de estágio probatório, por comissão instituída para esse fim, pelo período
de 03(três) três anos, durante o qual a respectiva atuação e capacidade serão
objetos de avaliação, observados os requisitos do art. 36, da Lei Complemen-
tar Estadual nº 054, de 07 de fevereiro de 2006; RESOLVE:
Art. 1º. Determinar a instauração, ex officio, de processo administrativo